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Wynalazek niniejszy dotyczy szczotki
do szorowania lub podobnego użytku, któ¬
rej dolna i górna część są połączone ze so¬
bą bez użycia gwoździ lub kleju, a trzonek
osadzony jest w górnej części szczotki rów¬
nież bez użycia gwoździ. Budowa szczotki
według wynalazku posiada tę zaletę w po¬
równaniu z dotychczas używanemi szczot¬
kami, że pozwala na łatwe odłączanie czę¬
ści górnej od dolnej, jak również na łatwą
zmianę trzonka w razie jego złamania,
przyczem wyłączone jest użycie gwoździ,
które powodują nieraz rozłupanie obsady
trzonka.

Szczotka według wynalazku przedsta¬
wiona jest na załączonym rysunku, gdzie
fig. 1 przedstawia widok szczotki z jedne¬

go jej boku, fig. 2 — z drugiego boku, fig.
3 — pionowy przekrój górnej części szczot¬
ki wzdłuż jej długości, fig. 4 — pionowy
przekrój górnej części szczotki wzdłuż jej
szerokości, fig. 5 — pionowy przekrój dol¬
nej części (bez włosia) szczotki wzdłuż jej
długości, fig. 6 — pionowy przekrój dolnej
części szczotki wzdłuż jej szerokości, fig.
7 — widok zgóry na dolną część szczotki,
fig. 8 — widok z dołu na górną część szczot¬
ki, fig. 9 — zamknięcie, nie pozwalające
na wysuwanie się górnej części szczotki z
dolnej.

Dolna część 2 szczotki posiada u góry
szerokie poprzeczne wycięcie 5, zwężające
się od jednego brzegu szczotki do drugie¬
go, o przekroju jaskółczego ogona. Górna



część szczotki posiada odpowiadający te¬
mu wycięciu występ 6, który wsuwa się w
wycięcie dolnej części, przez co obie części
szczotki zostają ze sobą ściśle połączone.
Górna część szczotki posiada na brzegu
zamknięcie 9 w kształcie zasuwki, które po
zsunięciu jej nadół nie dozwala na wysu¬
nięcie się górnej części szczotki z dolnej.
Górna część szczotki 1 posiada ukośny o-
twór przechodzący nawylot, w który wkła¬
da się trzonek 3. Trzonek 3 posiada na jed¬
nym końcu w niewielkiej odległości od
końca przechodzący nawylot otwór, w któ¬
ry wkłada się dłuższy od średnicy trzonka
bolec metalowy 4. Otwór do trzonka w gór¬
nej części szczotki posiada średnicowo
przeciwległe wyżłobienia 7 (fig. 2 i 8) na
swych ściankach, kończące się na pewnej
odległości od spodu górnej części szczotki
i głębokością swoją odpowiadające długo¬
ści wystających z obu stron trzonka koń¬
ców bolca 4.

Składanie poszczególnych części szczot¬
ki według wynalazku odbywa się w nastę¬
pujący sposób. Trzonek wkłada się końcem,
posiadającym otwór dla bolca, w otwór gór¬
nej części szczotki, przesuwa się go tak, aż
otwór dla bolca ukaże się pod spodem, wte¬
dy wkłada się w otwór bolec 4 i trzonek
cofa się tak, że wystające końce bolca wcho¬
dzą w przeznaczone dla nich wyżłobienia
7. Dolny koniec trzonka jest ścięty ukośnie
tak, że po dojściu wystających końców bol¬
ca 4 do górnych brzegów wyżłobień 7 ścięta
płaszczyzna trzonka leży w płaszczyźnie
spodu górnej części szczotki. Po umoco¬
waniu trzonka na górną część podnosi się
zasuwkę, nasuwa się dolną część szczotki

i spuszcza zasuwkę. Złożona w ten sposób
szczotka jest gotowa do użytku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Szczotka z trzonkiem do szorowania

lub podobnego użytku, dająca się rozbie¬
rać na części składowe, znamienna tern, że
dolna część szczotki, w której obsadzone
jest włosie, posiada u góry szerokie po¬
przeczne wycięcie (5), zwężające się od
jednego brzegu szczotki do drugiego, o
przekroju w kształcie jaskółczego ogona,
a górna część szczotki posiada od dołu od¬
powiadający wycięciu w dolnej części wy¬
stęp (6), który wsuwa się w to wycięcie,
przez co obie części szczotki zostają złą¬
czone w jedną całość.

2. Szczotka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że górna część szczotki (2) posia¬
da dla osadzenia trzonka (3) idący nawy¬
lot ukośny otwór, posiadający w swych
ściankach dwa średnicowo przeciwległe
wyżłobienia (7), dochodzące do pewnej
wysokości od spodu górnej części szczotki,
w które to wyżłobienia wchodzą wystające
końce bolca (4), umieszczonego w otworze
wpoprzek trzonka, przyczem koniec trzon¬
ka jest ścięty ukośnie tak, iż po założeniu
jego spód leży w płaszczyźnie spodu gór¬
nej części szczotki.

3. Szczotka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że posiada zboku zamknięcie,
zabezpieczające przed wysunięciem się gór¬
nej części szczotki z dolnej.

Jan K o c z w a r a.
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